
Z Á P I S
z 32. zasedání zastupitelstva města Slavkov u Brna,

které se konalo dne 5.9.2022

od 17:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ

Př ítomni: Vendula Andrlová, č lenka ZM
Mgr. Jana Bangová, č lenka ZM
Bc. Michal  Boudný, starosta
Bc. Libor El iáš,  člen ZM
Ing. Hynek Charvat,  člen ZM
Ing. Ivan Charvát,  č len ZM
Ing. arch. Dušan Jakoubek, člen ZM
Ing. Marie Jedl ičková, místostarostka
Mgr. Petr Jeřábek, člen ZM
Mgr. Petr Kost ík,  člen ZM
Mgr. Renáta Macharová, členka ZM
Dagmar Živníčková, č lenka ZM

Omluveni: Veronika Hrušecká, členka ZM
Mgr. Přemysl Jeřábek, č len ZM
Mgr. V ladimír Soukop, člen ZM

Nepřítomni: <dle prezenční l is t iny>

Hosté: Mgr. Bohuslav Fia la,  tajemník MěÚ
Ing. Petr Lokaj,  vedoucí  odboru správy majetku, invest ic  a rozvoje
Mgr. L ibuše Pi látová, vedoucí  odboru správních č innost í
Mgr. Mart ina Polášková, právnička města, vedoucí  oddělení Obecní
ž ivnostenský úřad
Mgr. Petra Pospíchalová Nedvědová, právnička pro majetkové zá leži tost i
Mgr. Margita Sommerová, DiS, vedoucí  odboru soc iáln ích věcí
Bc. Klára Vránová, vedoucí f inančního odboru

Předsedaj íc í: Bc. Michal  Boudný, starosta

Ověřovatelé: Vendula Andrlová, č lenka ZM
Dagmar Živníčková, č lenka ZM

Návrhová komise: Bc. Libor El iáš,  člen ZM
Ing. Ivan Charvát,  č len ZM
Ing. Marie Jedl ičková, místostarostka

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 32. zasedání zasedání zastupitelstva města

Zasedání zahájil pan starosta Bc. Michal Boudný v 17:01 hodin, který přivítal všechny přítomné a řídil
celý průběh 32. zasedání zastupitelstva města. Při zahájení upozornil, že z jednání zastupitelstva bude
pro  potřeby  zápisu  pořizován  zvukový  záznam,  a  v  případě  záznamu  pořizovaného  přítomnými
fyzickými  osobami  nesou  pořizovatelé  odpovědnost  za  to,  aby  dalším zpracováním,  popř.  šířením
nedošlo k zásahu do osobních nebo osobnostních práv třetích osob. Dále konstatoval, že je přítomno
11 zastupitelů a zastupitelstvo města je  tedy usnášeníschopné.  Omluvil  z  dnešního zasedání  paní
Veroniku Hrušeckou, pana Mgr. Přemysla Jeřábka a pana Mgr. Vladimíra Soukopa. Starosta navrhl
určit  návrhovou komisi  ve složení:  pan Ing.  Ivan Charvát,  pan Bc.  Libor  Eliáš a paní  Ing.  Marie



Jedličková (schváleno 11 hlasů pro). Následně požádal o ověření zápisu z dnešního zasedání paní
Vendulu Andrlovou a paní Dagmar Živníčkovou (schváleno 11 hlasů pro). Následně bylo hlasováno o
navrženém programu.

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Výsledek hlasování: Přijato

2. 508/32/ZM/2022 Plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města :

považuje za splněné body:

317/22/III z 22. zasedání zastupitelstva města - 26.4.2021
377/24 z 24. zasedání zastupitelstva města - 6.9.2021
494/30, 500/30 z 30. zasedání zastupitelstva města - 6. 6. 2022

bere na vědomí průběžné plnění a trvání zbývajících úkolů.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Ivan Charvát, Ing. Marie Jedličková, Bc. Michal Boudný.

Bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Munir Massow
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

3. 509/32/ZM/2022 Zápis ze zasedání finančního výboru
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
zápis z 22. zasedání finančního výboru konaného dne 01. 09. 2022.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupil pan Ing. Ivan Charvát (předseda finančního výboru), který okomentoval průběh
zasedání výboru a přijatá usnesení.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Munir Massow
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

4. 510/32/ZM/2022 Soubor rozpočtových opatření č. 53-60
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
soubor rozpočtových opatření v předloženém znění:

Č.  náv.
RO

Č.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)



55 55
41 3632 2322

IR  -  Náhrada  škody  -
hřbitovní zeď

328 700

41 3632 5169 39922 IR - Hřbitovní zeď 328 700

56 56
22 2322 2212 ŽP - Pokuta - ochrana vod 25 000

22 3745 5171 534 ŽP - Péče o krajinu 25 000

57 57

34 4111 98043 FO - Kompenzační bonus 17 500

36 1385
FO - Dílčí daň z technických
her

1 400 000

41 3111
IR  -  Příjmy  z  prodeje
pozemků

50 000

71 6409 5901
VV  -  Nespecifikované
rezervy

1 467 500

58 58

64 2299 2212 31526 ÚMR - Pokuty radar 1 060 000

64 2299 2212 315261
ÚMR  -  Pokuty  radar  -
Velešovice

1 830 000

71 6409 5901
VV  -  Nespecifikované
rezervy

2 890 000

71 6409 5901
VV  -  Nespecifikované
rezervy

-2 890 000

34  
8115 FO - Převod do FDI 2 890 000

59 59

22 3722 5169
ŽP  -  Sběr  a  svoz
komunálního odpadu

450 000

22 3721 5169
ŽP  -  Sběr  a  svoz
nebezpečného odpadu

50 000

71 6409 5901
VV  -  Nespecifikované
rezervy

-500 000

60 60

71 3639 6341
VV  -  Dar  Křenovice  -  PD
cyklostezka

800 000

71 6409 5901
VV  -  Nespecifikované
rezervy

-800 000

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí
rozpočtová opatření č. 53 a 54 v předloženém znění.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Ivan Charvát, Ing. Marie Jedličková.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Bc. Klára Vránová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

5. 511/32/ZM/2022 Rozbory hospodaření města Slavkov u Brna za I. pololetí 2022
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozbory hospodaření města Slavkov u Brna za I. pololetí 2022 v předloženém znění.



Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

Příchod: Mgr. Renáta Macharová - 17:14 hodin (přítomno 12 zastupitelů města).

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Bc. Klára Vránová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

6. 512/32/ZM/2022 Rozbory hospodaření VHČ za II. čtvrtletí roku 2022
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozbory hospodaření VHČ za II. čtvrtletí roku 2022 v předloženém znění.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
pozastavení  odvodů  finančních  prostředků  z  odpisů  VHČ  do  Fondu  vedlejší
hospodářské činnosti města Slavkov u Brna v období II. čtvrtletí 2022 až I. čtvrtletí
2023.

Zprávu uvedl Bc. Libor Eliáš a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Zdržel se: Ing. arch. Dušan Jakoubek.

Předkladatel: Bc. Libor Eliáš
Zpracovatel: Vojtěch Lstibůrek
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

7. 513/32/ZM/2022 Závěrečný účet DSO Dr. Václava Kounice
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
závěrečný  účet  DSO Dr.  Václava  Kounice  za  rok  2021  včetně  zprávy  o  výsledku
přezkoumání  hospodaření  DSO  Dr.  Václava  Kounice  za  rok  2021  v  předloženém
znění.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Bc. Klára Vránová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

8. 514/32/ZM/2022 Závěrečný účet DSO ŽLaP za rok 2021
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
závěrečný účet DSO Ždánický les a Politaví za rok 2021 včetně zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření DSO Ždánický les a Politaví za rok 2021 v předloženém
znění.



Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Bc. Klára Vránová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

9. 515/32/ZM/2022 Program pro poskytování dotací na podporu činností v oblasti sociálních
služeb pro rok 2023
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
předložený Program pro poskytování dotací na podporu činnosti v oblasti sociálních
služeb pro rok 2023.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Mgr. Margita Sommerová, DiS.
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

10. 516/32/ZM/2022 Deklarace potřebnosti a podpory sociálních služeb pro rok 2023
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
systém spolufinancování sociálních služeb pro občany Slavkovska v roce 2023 podle
Pravidel  JMK pro rok 2023-2024  a  deklaruje potřebnost  a  finanční  podporu pro
služby uvedené v tabulce zařazené do skupiny A dle možností  rozpočtu města za
podmínky, že služby úspěšně projdou dotačním řízením JMK a ORP Slavkov u Brna.

poskytovatel druh služby kategorie
maximální
výše  dotace  v
Kč

DCH Brno,  OCH
Hodonín

pečovatelská
služba

A 1 219 277

DCH Brno,  OCH
Hodonín

centrum  denních
služeb

A   116 139

DCH Brno,  OCH
Hodonín

charitní  sociálně
právní poradna

A   115 577

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Mgr. Margita Sommerová, DiS.
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

11. 517/32/ZM/2022 Průběžné plnění 6. KPSS
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
zprávu o průběžném plnění 6. KPSS.



Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Bc. Margita Sommerová, DiS.
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

12. 518/32/ZM/2022 Akční plán města Slavkov u Brna
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
předložený  návrh  Akčního  plánu  města  Slavkov  u  Brna  na  rok  2023  -  2024  v
předloženém znění.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Petr Lokaj
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

13. 519/32/ZM/2022 Galaxie hokeje - zrušení spolku
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
zrušení spolku Galaxie hokeje, spolek, IČO: 02182467, se sídlem Křídlovická 911/34,
Staré  Brno,  603  00  Brno  a  pověřuje  starostu  města  Bc.  Michala  Boudného  k
hlasování na valné hromadě pro zrušení a likvidaci spolku.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Ivan Charvát, Bc. Michal Boudný.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Jana Kuklová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

14. 520/32/ZM/2022 Cyklostezka Slavkov u Brna - Křenovice - dar obci Křenovice
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí  finančního  daru  obci  Křenovice,  se  sídlem  Školní  č.p.  535,
683 52 Křenovice, IČ: 002 91 943 na vypracování projektové dokumentace na akci:
"Cyklostezka Slavkov u Brna - Křenovice" ve výši 2/3 nákladů max. 800.000 Kč a
dále dle podmínek uvedených v důvodové zprávě.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Petr Lokaj
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato



15. 521/32/ZM/2022 Bezúplatné nabytí stavby "Slavkov - povodňová ochrana města" od Povodí
Moravy, s.p.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
bezúplatné  nabytí  stavebních  objektů  vybudovaných  v  rámci  stavby  "Slavkov  -
povodňová  ochrana města"  od  Povodí  Moravy s.p.,  se  sídlem Dřevařská  932/11,
Veveří,  602  00  Brno  v  rozsahu  a  dle  podmínek  uvedených  v  důvodové  zprávě.
Náklady spojené s převodem objektů hradí město. Daňové povinnosti budou splněny
dle platného právního předpisu.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Monika Vrtíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

16. 522/32/ZM/2022 Žádost o prodej pozemku z majetku města - EG. D, a.s.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
úplatný převod části pozemku parc. č. 4296 - ostatní plocha, ostatní komunikace o

výměře  cca  15  m2  v  k.ú.  Slavkov u  Brna  z  vlastnictví  města  Slavkov u  Brna  do
vlastnictví  společnosti  EG. D,  a.s.  se sídlem Lidická 1873/36,  Černá Pole,  602 00
Brno  za  kupní  cenu  stanovenou  znaleckým  posudkem  č.  4756-14/22  od  pana

Jaroslava Sedláka ve výši 920 Kč / m2. Ke kupní ceně bude připočtena částka DPH ve
výši 21 %. Náklady související s převodem nemovitosti (správní poplatek a cenu za
znalecký posudek) uhradí kupující. Daňové povinnosti budou splněny dle platných
právních předpisů.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Monika Vrtíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

17. 523/32/ZM/2022 Žádost o směnu pozemků - Areál Slavkov s.r.o.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města materiál odkládá.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Hynek Charvat, Ing. Ivan Charvát, Bc. Michal Boudný.

Ing. Hynek Charvat podal protinávrh usnesení ve znění:

Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemku parc. č. 2639/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace o
výměře 628 m2 v k.ú. Slavkov u Brna ve vlastnictví města Slavkov u Brna za pozemek parc. č. 5614/1
- ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 435 m2 v k.ú. Slavkov u Brna ve vlastnictví společnosti
Areál Slavkov s.r.o., se sídlem U Mlýna 1552, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 29313333, s doplatkem ve



výši 387 800 Kč ze strany společnosti Areál Slavkov s.r.o. dle podmínek uvedených v důvodové zprávě
a dle předloženého návrhu směnné smlouvy za podmínky zvýšení smluvní pokuty v čl. IV odst. 5 na
částku 15.000.000 Kč a doplnění rozšířeného předkupního práva pro město dle §2140 odst. 2 zákona
č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, které bude zapsáno do katastru nemovitostí.  Náklady spojené s
převodem nemovitosti budou hrazeny z poloviny ze strany města a z poloviny ze strany žadatele.
Daňové povinnosti budou splněny dle platných právních předpisů.

Ing. Ivan Charvát následně podal protinávrh usnesení č. 2 ve znění:

Zastupitelstvo města materiál odkládá.

Bylo hlasováno o protinávrhu usnesení č. 2 materiál odložit.

PROTINÁVRH USNESENÍ č. 2 BYL PŘIJAT.

Zdrželi se: Mgr. Petr Kostík, Mgr. Renáta Macharová, paní Vendula Andrlová.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Monika Vrtíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 3 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

18. 524/32/ZM/2022  Bezúplatné  nabytí  vlast.práva  k  pozemkům  -  Komenského  náměstí  -
ÚZSVM
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 23/4, ostatní plocha, zeleň o výměře 26 m2  a

pozemku parc. č. 23/5, ostatní plocha, zeleň o výměře 10 m2, vše v k.ú. Slavkov u
Brna z  vlastnictví   ČR  -  Úřad  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových   do
vlastnictví  města  Slavkov  u  Brna  a  dává  tak  souhlas  s  uzavřením  smlouvy  o  
bezúplatném převodu nemovitostí č. UZSVM/3275/2022-BVYM v předloženém znění.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Monika Vrtíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

19. 525/32/ZM/2022 Žádost o prodej pozemku z majetku města - pan Hanák
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města neschvaluje

záměr prodeje pozemků parc. č. 3623/20- orná půda o výměře 91 m2 v k.ú. Slavkov
u Brna dle předložené žádosti.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Monika Vrtíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

20. 526/32/ZM/2022 Směna pozemků s PČR



K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města neschvaluje

směnu části pozemku parc. č. 70 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 244 m2  a

části pozemku parc. č. 66 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 46 m2, obojí v k.ú.
Slavkov u Brna ve vlastnictví  města Slavkov u Brna za pozemek parc. č.  622/1 -
zahrada o výměře 867 m2 v k.ú. Slavkov u Brna ve vlastnictví České republiky -
Krajského ředitelství  policie Jihomoravského kraje,  se  sídlem Kounicova 24,  Brno
611 32, IČ: 7515149 za finančních podmínek uvedených v důvodové zprávě, a tedy
určení ceny pozemků ve vlastnictví města Slavkov u Brna cenou zjištěnou (úřední)
dle  cenového předpisu ve výši  411 193 Kč a určení  ceny pozemků ve vlastnictví
České republiky - Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje cenou v místě a
čase obvyklou ve výši 4 959 240 Kč s doplatkem ze strany města v konečné výši 4
548 047 Kč.

II. Zastupitelstvo města ukládá
Radě  města  zahájit  jednání  s  Českou  republikou  -  Krajským  ředitelstvím  policie
Jihomoravského kraje, se sídlem Kounicova 24, Brno 611 32, ve věci směny pozemků
dle cen obvyklých mimo režim zákona č. 219/2000 Sb.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Monika Vrtíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

21. 527/32/ZM/2022 Memorandum - mateřská škola
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření Memoranda se společností  SKR projekt,  s.r.o., IČO: 29241871, se sídlem
Nováčkova  233/18,  Husovice,  614  00  Brno,  jímž  město  deklaruje  svůj  zájem
provozovat  předškolní  zařízení  pro  45  dětí  umístěné  v  Rezidenci  LITAVA,  v
předloženém znění.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Ivan Charvát, Mgr. Jana Bangová, Ing. Marie Jedličková, Mgr. Petr Jeřábek,
Ing.  Hynek  Charvat,  Mgr.  Petra  Pospíchalová  Nedvědová,  Ing.  arch.  Dušan  Jakoubek,  Mgr.  Petr
Kostík, Bc. Libor Eliáš, ░░░░ ░░░░

Ing. Ivan Charvát nejprve podal protinávrh usnesení materiál odložit, který však po následné rozpravě
vzal zpět.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Zdrželi se: Ing. Ivan Charvát, Ing. arch. Dušan Jakoubek, paní Dagmar Živníčková, Mgr. Petr Jeřábek.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Petra Pospíchalová Nedvědová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 4 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

22. 528/32/ZM/2022 SKR projekt - dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci



K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření  dodatku  č.  2  ke  smlouvě  o  spolupráci  a  budoucích  převodech
infrastruktury  ve  věci  výstavby  projektu:  "Polyfunkční  areál  Slavkov  u  Brna,  ul.
Slovanská" se společností SKR projekt s.r.o., Nováčkova 18, 614 00 Brno, IČ: 292 41
871, dle předloženého návrhu.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Zdrželi se: Ing. Ivan Charvát, Ing. arch. Dušan Jakoubek, paní Dagmar Živníčková, Mgr. Petr Jeřábek.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Petr Lokaj
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 4 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

23. 529/32/ZM/2022 Rozpočtové opatření č. 61
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření v předloženém znění:

Č.
náv.
RO

Č.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

61 61

81 6171 5161
MěÚ  -  Poštovní
služby

700 000

71 6409 5901
VV - Nespecifikované
rezervy

-700 000

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Bc. Klára Vránová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

24. 530/32/ZM/2022 Soubor rozpočtových opatření č. 62, 63
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
soubor rozpočtových opatření v předloženém znění:

Č. náv.
RO

Č.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

62 62
41 6171 5169 520

IR - Vypracování žádostí o dotaci
vč. zajištění dokladů

595 000

71 6409 5901 VV - Nespecifikované rezervy -595 000

63 63
33 3113 5331 14058 FO - NÚP - ZŠ Tyršova - energie 160 000

71 6409 5901 VV - Nespecifikované rezervy -160 000



Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. arch. Dušan Jakoubek, Ing. Petr Lokaj, Mgr. Petr Kostík.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Bc. Klára Vránová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

25. 531/32/ZM/2022 POST BELLUM, z. ú. - darovací smlouva
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí finančního daru spolku POST BELLUM, z. ú., Španělská 1073/10, 120 00 
Praha 2 - Vinohrady, IČ: 26548526 ve výši 700.000 Kč.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru z rozpočtu města ve výši 700.000 Kč
spolku POST BELLUM, z. ú., Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, IČ:
26548526, v předloženém znění.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Michalu Boudnému

1.1. zajistit  podepsání  darovací  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  daru  spolku
POST BELLUM, z.ú., IČ: 26548526.

Termín: 9.9.2022

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Jana Kuklová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

26. Interpelace členů ZM

Nebyly vzneseny nové interpelace.

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

27. Odpovědi na interpelace

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

28. Diskuse

paní Dagmar Živníčková - je posun v jednání s Tennis klubem?

Bc. Michal Boudný - zatím ne. Vyzval jsem je ke sdělení jasného stanoviska.



Vendula Andrlová
členka ZM

Dagmar
Živníčková
členka ZM

Na  závěr  vystoupil  pan  Mgr.  Petr  Kostík,  který  poděkoval  zastupitelům  a  spolupracovníkům  za
dlouhodobou spolupráci. Dále ve svém projevu zhodnotil své dlouholeté působení na úřadě, a popřál
budoucím zastupitelům hodně úspěchů v jejich další práci.

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

29. Závěr

Starosta města poděkoval přítomným za účast, a ukončil 32. zasedání zastupitelstva města v 18:51
hodin.

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

Bc. Michal Boudný
starosta

Ing. Marie Jedličková
místostarostka

Zapisovatelé:

Munir Massow
sekretariát tajemníka MěÚ

Ověřovatelé:


